УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

20.02.2023 г. Сальск  № 104

О проведении учета детей,

достигших возраста 6 лет 6

месяцев на 01.09.2023 и

подлежащих приему в первый

класс в 2023 году

В соответствии со статьей 43 Конституции Российской Федерации, со

статьями 5, 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», Постановлений Администрации

Сальского района от 24.09.2018 «Об утверждении Положения об организации

учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего

образования, проживающих на территории Сальского района», от 16.02.2023

№ 182 «О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений за конкретными территориями Сальского района на 2023 год», в

целях учета детей подлежащих обучению по образовательным программам

начального общего образования, предупреждения, снижения и устранения

безнадзорности несовершеннолетних, принятия своевременных мер по

предупреждению безнадзорности детей

приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений района:

1.1. Провести с 01.03.2023 по 10.03.2023 подомовой (поквартирный)

обход закрепленной за общеобразовательными учреждениями территории с

целью выявления детей, достигших возраста 6 лет 6 месяцев, и подлежащих

приему в первый класс в 2023 году, с соблюдением санитарно-

эпидемиологических условий .

1.2. В срок до 17.03.2023 предоставить в управление образования базу

№ 3, анализ базы № 3 в бумажном и электронном виде.

2. Отделу образовательных учреждений (Бабина В.Е.):

2.1. Обеспечить общее руководство организацией работы по учету

детей, достигших шести лет шести месяцев и подлежащих приему в первый

класс.

2.2. Сформировать муниципальную базу № 3.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Бабину В.Е.

начальника отдела образовательных учреждений.

Начальник управления

образования  Сальского района                                                Г.В. Лиманская

Погорелова С.А.  (86372)7-24-67